



博创科技股份有限公司

2017年度财务报告

博创科技股份有限公司（以下简称“公司”）2017 年度财务报表按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度的经营成果和现金流量。公司 2017 年度合并及母公司资产负债表、合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表，以及财务报表附注已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。现将 2017 年度合并财务报表反映的主要财务数据报告如下：

一、2017年度主要财务数据

单位人民币：元

项目	2017 年	2016 年	本年比上年 增减
营业收入（元）	349,236,707.65	317,630,165.77	9.95%
归属于上市公司股东的净利润（元）	79,800,314.93	67,905,908.30	17.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	69,804,570.28	65,886,010.75	5.95%
经营活动产生的现金流量净额（元）	74,062,769.95	66,346,786.10	11.63%
基本每股收益（元/股）	0.97	1.01	-3.96%
稀释每股收益（元/股）	0.97	1.01	-3.96%
加权平均净资产收益率	13.64%	18.04%	-4.40%
	2017 年末	2016 年末	本年末比上年末 增减
资产总额（元）	687,195,289.62	632,075,208.52	8.72%
归属于上市公司股东的净资产（元）	618,019,567.94	554,791,076.16	11.40%

报告期内，公司实现营业总收入349,236,707.65元，比上年同期增长9.95%；归属于上市公司股东的净利润79,800,314.93元，比上年



同期增长17.52%。

1、报告期内公司营业总收入同比增长9.95%，主要系公司光有源器件销量及销售收入较上年同期增加。

2、报告期内归属于上市公司股东的净利润同比增长17.52%，现金流量净额同比增长11.63%，主要系营业收入增长。

二、2017年度财务状况

1、主要资产负债情况

单位人民币：元

项目	2017 年末		2016 年末		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	155,401,362.73	22.61%	179,122,064.04	28.34%	-5.73%	不适用
应收账款	92,108,418.10	13.40%	101,268,986.43	16.02%	-2.62%	不适用
存货	89,181,331.81	12.98%	71,154,001.65	11.26%	1.72%	不适用
固定资产	96,610,137.39	14.06%	75,538,405.64	11.95%	2.11%	不适用

2、期间费用情况

单位人民币：元

项目	2017 年	2016 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	3,922,735.04	3,931,300.91	-0.22%	
管理费用	38,377,515.58	44,445,076.78	-13.65%	
财务费用	2,772,041.03	-2,960,958.56	193.62%	汇兑损失增加所致

3、现金流情况

单位人民币：元



项目	2017 年	2016 年	同比增减
经营活动现金流入小计	406,381,320.08	354,502,317.75	14.63%
经营活动现金流出小计	332,318,550.13	288,155,531.65	15.33%
经营活动产生的现金流量净额	74,062,769.95	66,346,786.10	11.63%
投资活动现金流入小计	471,247,417.05	27,213.60	1,731,561.44%
投资活动现金流出小计	547,923,392.48	162,117,447.08	237.98%
投资活动产生的现金流量净额	-76,675,975.43	-162,090,233.48	52.70%
筹资活动现金流入小计		212,072,500.00	-100.00%
筹资活动现金流出小计	16,534,000.00	24,093,562.90	-31.38%
筹资活动产生的现金流量净额	-16,534,000.00	187,978,937.10	-108.80%
现金及现金等价物净增加额	-23,739,112.35	93,446,965.74	-125.40%

注：

1) 投资活动现金流入小计同比增加1,731,561.44%，主要系报告期内理财产品回款所致。

2) 投资活动现金流出小计同比增加237.98%，主要系报告期内购买理财产品所致。

3) 投资活动产生的现金流量净额同比增加52.70%，主要系报告期内理财产品回款所致。

4) 筹资活动现金流入小计同比减少100%，主要系报告期内公开发行新股募集资金减少。

5) 筹资活动现金流出小计同比减少31.38%，主要系报告期内募集资金发行费用减少所致。

6) 筹资活动产生的现金流量净额同比减少108.80%，主要系报告



期内公开发行新股募集资金减少。

7) 现金及现金等价物净增加额同比减少125.40%，主要系报告期内公开发行新股募集资金减少。

博创科技股份有限公司

2018年3月27日